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Covid-19 gör att verksamheten i april flyttas. Se 
nästa sida där riktlinjerna redovisas.

Detta nummer ägnas åt civilt försvar. Barbro 
Holmberg har redovisat sin utredning med  förslag 
på ett framtida civilt försvar. Vi visar några utdrag 
ur utredningens förslag.

Vi redovisar också en artikel från KKrVA.  Robert 
Dalsjö skriver om hur genomförandet av 
totalförsvarsbeslutet hanteras. Vi redovisar del ett 
av artikeln, i nästa nummer kommer del två.

Foto: Wikipedia

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg


Vi anpassar återstarten av 
Försvarsutbildarnas verksamhet
Försvarsutbildarna anpassar återstarten av verksamheten för aJ 
bidra Kll en begränsad smiJspridning eLersom läget inte är så 
gynnsamt som vi hade hoppats på. Då smiJspridningen skiljer 
mellan olika delar av landet kommer hanteringen av verksamheten 
aJ skilja sig åt. För oss är aJ värna liv och hälsa prioriterat. Vi har 
därför beslutat följande:

Huvuddelen av alla kurser som planerades genomföras i april har 
eller kommer aJ flyJas Kll senare Kdpunkter, de flesta Kdigast i 
augusK eller senare. Undantag har gjorts för eJ fåtal kurser som 
bedöms som vikKga för samhället på kort sikt. För kurser som är 
planerade aJ genomföras i maj – juni kommer beslut aJ faJas för 
respekKve kurs minst 4 veckor före kursstart.
Ungdomsverksamhet får återstartas från och med den 1 april under 
förutsäJning aJ Folkhälsomyndighetens och regionala 
smiJskyddsläkares rekommendaKoner följs och aJ verksamhet som 
behöver stöd från Försvarsmakten följer stödjande 
organisaKonsenheters riktlinjer. Fysisk akKvitet som genomförs 
utomhus på eJ smiJsäkert säJ enligt Folkhälsomyndighetens 
rekommendaKoner för idroJ får genomföras redan från och med nu.

För vår del innebär det en del ändringar i kalendariet, se nästa sida.



Prel. Vårprogram 2021 FöUtb Göteborg
För mer information om FöUtb kursutbud besök vår hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/verksamhet/

DATUM Verksamhet

27 JAN För din säkerhet Partille Hv-gård. Öppet för allmänheten. 
Flyttas framåt

3 FEBR Öppet hus kl. 1800-2000 förbundslokalen Kviberg. Max 8 
samtidigt. Max 8 samtidigt i lokalen

17 FEBR Lufthot och motåtgärder. Medlems aktivitet Kviberg. 
Flyttas framåt

24 FEBR För din säkerhet Kviberg. Öppen för allmänheten Flyttas 
framåt

17 MARS För din säkerhet. Öppet för allmänheten Flyttas framåt
18 MARS Introduktion för nya medlemmar.  Web föreläsning wia 

Teams

24 MARS Förbundsstämma med försvarsinformation Kvibergs 
kantin, Kvibergs kaserner. Genomförs digitalt via teams.

26-28 
MARS 

Military weekend. Flyttas till vecka 40. Göteborgs 
garnison. Military weekend vänder sig till dom som är 18 
år och däröver och som vill pröva på soldatlivet.

16-18 
APRIL

Krisberedskap fördjupning mot stab
Regionaliserad kurs. Västerås. Flyttas till hösten.

24 -25 
APRIL

POC-kurs För Din Säkerhet
Regionaliserad kurs. Tylebäck. Flyttas till 18-19 sept.

1-2 MAJ Krisberedskap grunder regionaliserad kurs Tylebäck

5 MAJ För din säkerhet. Öppet för allmänheten, plats ESO

13 MAJ Känsö-dagen
6 JUNI OII fort Nationaldagen - rekrytering

5-18 JUNI Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F. 

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/


Från snack till verkstad? Av Robert Dalsjö
Äntligen så föll talmannens klubba för a3 visa a3 
försvarsbeslutet 2020 var fa3at; hela försvarssektorn drog 
därmed en lä3nadens suck. Det var den femtonde december 
och således i el?e @mmen, och det hade föregå3s av många 
underliga turer och krumbukter från regeringens sida. Men @ll 
sist hade liberalerna och centern tvingat Stefan Löfvén a3 gå 
med på en så rejäl ökning av försvarsbudgeten a3 det gav eko i 
omvärlden och a3 genomförandet av det alla par@er kommit 
överens om i försvarsberedningen kunde påbörjas. Go3 så, nu 
skulle ”bara” beslutet genomföras.
Det första steget i genomförandet var aJ regeringen faJade eJ beslut 
om inriktning för försvarsmakten 2021-2025, som finns på regeringens 
hemsida, samt eJ Kllägg om operaKv förmåga och försvarsplanering, 
som är hemligt. I inriktningsbeslutet ges en dyster bild av omvärldsläget 
och hotbilden, där eJ väpnat angrepp på Sverige – det vill säga krig –
ses som fullt möjligt, och där angriparens syLe kan vara aJ få Kllgång Kll 
svenskt territorium, eller aJ förneka en annan part deJa. 



SyLet kan också vara aJ hindra Sverige från aJ bistå en annan part i 
konflikten. EJ angrepp skulle kunna inledas med Zärrstridsmedel 
kombinerat med påverkansoperaKoner och syLa Kll aJ besäJa områden 
som är vikKga i den större konflikten, exempelvis för frambasering av 
styrkor.
Enligt regeringens inriktningsbeslut ska försvaret kunna föras ensamt men 
också – det vill säga helst – Kllsammans med andra, och därför ska 
givande och moJagande av militärt stöd uKfrån planeras, övas och 
förberedas. DeJa betyder bland annat aJ ”Gemensam 
operaKonsplanering med Finland och samordnad operaKonsplanering 
med Danmark, Norge, Storbritannien, USA och Nato är av stor 
betydelse.”. Om man Kll äventyrs inte hade faJat det Kdigare så torde det 
därmed stå klart aJ ”angriparen” är Ryssland och ”annan part” är Nato 
eller Natoländer.
Regeringsbeslutet säger också aJ totalförsvaret ska vara krigsavhållande 
– det vill säga avskräckande – och aJ målet i händelse av krig ska vara aJ 
”… försvara Sverige för aJ vinna Kd, skapa handlingsfrihet och yJerst för 
aJ säkerställa landets självständighet.” DäreLer anges olika mål för 
försvarsmaktens operaKva förmåga och beredskap, samt för 
krigsorganisaKonens och grundorganisaKonens utveckling fram Kll 2030, 
inklusive nya brigader och fredsregementen.
Riksdagens försvarsbeslut och regeringens inriktningsbeslut blir 
förhoppningsvis avgörande steg i den verklighetsanpassning av Sveriges 
försvars- och säkerhetspoliKk som kan sägas ha inleJs med 
försvarsberedningens rapport 2007. Steg för steg har den bekymmersfria 
hållning som präglade poliKken under Göran Persson och Fredrik 
Reinfeldt ersaJs med en mer realisKsk syn på omvärlden, på hotet från 
Ryssland, på krigsrisken för Sverige, samt på de centrala uppgiLerna för 
försvaret. Men hiells har det varit mycket ord och lite handling, eLersom 
inga eller mycket små resursKllskoJ har givits förrän nu. 



Försvaret här därför i allt väsentligt ståJ kvar i en organisaKon uformad 
för enstaka internaKonella insatser och inte för naKonellt försvar, och 
den bild som har kolporterats av eJ starkare svenskt försvar har Kll del 
varit eJ illusionsnummer. Nu kan det förhoppningsvis bli ändring på 
deJa, även om det KllskoJ som nu beslutats långKfrån är Kllräckligt, 
särskilt om man beaktar de problem som allKd brukar dyka upp längs 
vägen.
Även om det finns anledning aJ glädjas åt aJ det nu äntligen verkar ha 
lossnat, så bör man komma ihåg utgångsläget och proporKonerna. 
Sverige rustar men definiKvt från en mycket låg nivå. Även om det nu 
faJade beslutet genomförs fullt ut, och även om det dessutom 
kompleJeras med de ökningar och Kllägg de borgerliga parKerna 
föreslagit för perioden 2026-2030, så kommer vi ändå inte aJ nå upp Kll 
den nivå vad gäller ekonomi (uJryckt som procent av BNP) och 
förbandsmassa som vi hade ännu eLer det stora nedrustningsbeslutet 
år 2000. Det är således en bra bit kvar Kll en acceptabel nivå.
Försvarsmakten inkom den 26 februari med eJ budgetunderlag för åren 
2022-2024, det första större policydokumentet därifrån eLer aJ 
försvarsbeslutet klubbats. Skrivelsen är på många säJ en glädjande 
läsning för vänner av svensk försvarsförmåga, i och med aJ ÖB säger aJ 
de flesta av försvarsbeslutets beställningar på nya förband och förmågor 
för perioden fram Kll 2025 kan påbörjas med nu beslutad ekonomi, även 
om fullständigt genomförande kommer aJ kräva mer pengar för åren 
2026-2030. För den uppmärksamme läsaren dämpas dock glädjeyran 
något, dels av påminnelsen om aJ ”Då dagens krigsorganisaKon inte i 
grunden är uformad och dimensionerad för aJ möta eJ väpnat 
angrepp finns på kort sikt stora begränsningar… ” i den operaKva 
förmågan, dels påpekandet aJ FMV Ko dagar Kdigare inkommit med 
underlag som inte hunnit analyseras men som kan föranleda ändringar 
av investeringsplaneringen och få följdverkningar för övrig verksamhet 
och för det som sägs i budgetunderlaget. 



Här ringer varningsklockor ljudligt, då det troligen handlar om 
avsevärda fördyringar i stora inhemska materielprojekt, läs stridsflyg 
och ubåtar, som likt en gökunge kan komma att tränga ut andra viktiga 
anskaffningar eller verksamhet. Försvarsminister Peter Hultqvist har 
flaggat för ”oundvikliga” fördyringar på i storleksordningen tio 
miljarder, och det kan då antingen handla om fördyringar i redan lagda 
beställningar som Gripen E eller ubåt A26, eller om ambitionshöjningar, 
såsom bättre telekrigsförmåga till Gripen E (för att ha bättre chanser i 
den finska upphandlingen), AESA-radar till Gripen C/D, ny flygburen 
radar, eller något annat.
Detta slags fördyringar eller oplanerade behov av tilläggsbeställningar 
som tvingar fram omplaneringar och nedskärningar på annat håll har nu 
förekommit i femtio år och försvarssektorn borde kunna förutse dem, 
men det gör man ändå inte. Omplaneringarna är beklagliga och mycket 
skadliga för den operativa förmågan, men tyvärr ofrånkomliga så länge 
som vi vill hålla liv i den inhemska flygindustrin och ubåtsvarvet, men 
inte vill betala vad detta egentligen kostar. Traditionellt har både 
socialdemokrater och moderater gynnat den inhemska industrin på 
försvarets bekostnad – Fredrik Reinfeldt drev exempelvis 2012 i genom 
beställningen på 60 Gripen E inom en i stort sett oförändrat budget –
medan folkpartiet har varit mer hårdfjällade. Genom att liberalerna 
spelade en nyckelroll i den senaste uppgörelsen tvingade man igenom 
flera bra saker, inte minst en större transparens vad gäller redovisning 
av de verkliga kostnaderna för den inhemska flyg- och varvsindustrin, 
som relativt nyligen upphöjts till ”väsentliga säkerhetsintressen” för att 
kunna skyddas från EU:s regler om upphandling i konkurrens. Även 
erfarna bedömare studsade inför de siffror som redovisades i tabell 3.5 
”Investeringsutgifter inom stridsflyg- och undervattensområdet” i den 
senaste budgetpropositionens utgiftsområde sex: drygt 107 miljarder 
för stridsflygindustrin över tolv år (2021-2032) och nästan 73 miljarder 
för undervattensindustrin för samma period. Det blir 15 miljarder per år 
i tolv år; det kostar att ha stora pretentioner.



En vikKg del i den omställning som trots allt har skeJ sedan 2007 är den 
ökande insikten om aJ Sveriges säkerhet är oupplösligt förenad med 
våra grannländers och aJ det är genom samarbete och inte genom 
isolering eller utanförskap som vi ska trygga vår säkerhet och bygga vårt 
försvar. Därmed har också återstående delar av det gamla paradigmet 
från neutralitetspoliKken börjat demonteras – vi kan inte dra oss undan 
världen och naKonellt försvar kan inte längre förverkligas i en enbart 
naKonell ram. VikKga steg på vägen här har varit påpekandet aJ 
Rysslands agerande gentemot de länder som Kdigare ingick 
Sovjetunionen skulle vara eJ lackmustest på rysk vilja aJ acceptera den 
nya säkerhetsordningen och definiera vår syn på Ryssland, den svenska 
solidaritetsförklaringen, formeln säkerhet Kllsammans med andra, 
uppgiLen aJ kunna ge och ta emot militärt stöd, insikten om aJ Sverige 
knappast skulle kunna stå utanför eJ krig i närområdet, värdlandsavtalet 
med Nato, och nu senast gemensam och/eller samordnad militär 
operaKonsplanering och den nya eKkeJen ”den solidariska 
säkerhetspoliKken”.
Denna mentala eller verbala omställning har gåJ hand i hand med eJ 
militärt närmande Kll västmakterna och Kll Nato som för den som minns 
neutralitetsdogmaKken måste framstå som remarkabelt. Något 
paradoxalt har deJa närmande Kll Nato och USA varit betydligt 
snabbare och mer långtgående under den socialdemokraKska 
regeringen Löfvén än det var under den borgerliga regeringen 
Reinfeldt. Under alliansregeringen – som egentligen inte brydde sig om 
försvaret – var närmandet något försikKgt och delvis drivet av 
ideologiska skäl, försvarssamarbete sågs som eJ säJ aJ kapa kostnader 
och som en del av globaliseringen. Under den nuvarande regeringen 
däremot, som Kllträdde eJ halvår eLer aJ Ryssland på Krim rivit upp 
den europeiska säkerhetsordningen, så har närmandet drivits av hårda 
naKonella intressen, nämligen behovet av aJ snabbt få eJ bäJre skydd 
mot eJ aggressivt Ryssland. 



KombinaKonen av eJ svenskt en-veckas-försvar egentligen avseJ för 
Afghanistan, och eJ Ryssland som vågade anfalla grannländer, bloJlade 
eJ svenskt säkerhets- eller avskräckningsunderskoJ – vad hade vi 
egentligen aJ ta Kll om Ryssland hotade eller anföll oss?
Hultqvist verkar räJ snabbt ha inseJ aJ det var utsiktslöst för honom 
aJ försöka få finansminister Magdalena Andersson aJ gå med på rejält 
höjda försvarsanslag, men lanserade då i stället det poliKska reptrick 
som kallats Hultqvistdoktrinen för aJ täcka underskoJet på 
avskräckningsförmåga. Enligt regeringen vilar försvarspoliKken nu på två 
ben: ökad egen försvarsförmåga och fördjupade internaKonella 
samarbeten. ELersom de ekonomiska KllskoJen framKll nu har varit 
mycket måJliga (och därKll huvudsakligen framtvingade av 
opposiKonen) och kraven från industrin har varit pockande har det 
hiells inte varit så mycket med den egna förmågeökningen. Man har 
givetvis spelat upp det man trots allt kunnat göra, inklusive återinförd 
värnplikt och återetablering på Gotland, men den stora Kllförseln av 
värnkraL har i realiteten hiells kommit genom eJ fördjupat samarbete 
med USA. USA är den enda vänligt inställda makt som har eJ överskoJ 
på säkerhet och militär förmåga, och som därmed skulle kunna hjälpa 
oss någorlunda snabbt i en knipa. På eJ onekligen mästerligt säJ har 
Hultqvist lyckats lugna parKets tradiKonellt USA- och Natofientliga 
vänsterflygel genom aJ emfaKskt säga aJ vi ska inte gå med i Nato, 
varpå han har kringgåJ försvarsalliansen i Bryssel och i stället gåJ direkt 
på källan Kll dess makt och inflytande, nämligen Washington DC och 
Pentagon. President Trumps bisarra utspel och Margot Wallströms 
vurmande för kärnvapenförbud såg eJ tag ut aJ hota den strategin, 
men båda de hoten blåste lyckligtvis över. USA är givetvis inte den enda 
stat vi har fördjupat vårt militära samarbete med, men är den vikKgaste 
vid sidan av Finland. Det finsk-svenska militära samarbetet är seriöst och 
står på egna ben, men tjänar också Kll aJ göra oss Kllsammans mer 
aJrakKva som partner för USA, och Kll aJ förebygga aJ vi lägger 
krokben för varandra i kampen om USA:s uppmärksamhet. 



Dessutom har det militära samarbetet med Finland en allmänt 
legitimerande funktion avseende djupgående försvarssamarbete, lite 
grand som att dejta flickan i granngården.
Norge närmar sig nu Sverige och Finland, men övriga militära 
samarbeten i den nordisk-baltiska kretsen har nog till stor del en 
artighetsfunktion. Slutligen finns också de samarbetsformat som 
etablerats runt de forna europeiska stormakterna Storbritannien, 
Frankrike och Tyskland: JEF, European Intervation Initiative, 
och Framework Nation Concept. Sveriges engagemang här kan nog vid 
sidan av internationell artighet ses som garderingar för det fall att USA 
inte vill eller kan hjälpa oss.
För att summera så har vi nu – nästan sju år efter Rysslands annektering 
av Krim – förhoppningsvis på allvar beträtt återresan mot en rimligare 
förmåga till nationellt försvar, även om detta kommer att kräva både 
fortsatta ramhöjningar efter 2025 och att utgifterna för att vidmakthålla 
den inhemska försvarsindustrin begränsas, eller helst läggs i egen 
budgetpost med separat finansiering, lite grand som i Finland. Men ett 
delvis återtagande av förmågan till nationellt försvar betyder inte att vi 
kan återgå till att tänka i en snävt nationell ram, eftersom 
förstärkningarna bara betyder att vi får en något bättre chans att hålla 
ut så länge att hjälp utifrån hinner fram. Vi kommer fortsatt att vara 
högst beroende av hjälp utifrån och vår säkerhet är nära förbunden 
med våra grannars.

Författaren är Fil dr och ledamot av KKrVA.



Reservofficerssällskapet i Göteborg välkomnar 
Försvarsutbildarna i Göteborgs medlemmar till 
Vårfälttävlan 

som går av stapeln den 8 maj klockan 10:00. Idala skjutbana 
och OK Löftans fasta kontroller. Söder om Kungsbacka. 

Vi träffas vid Idala pistolskyttebana kl 10:00. Adressen är 
jaktskyttevägen 95 i Frillesås. Efter skyttet följer en orientering och 
tävlingen beräknas avslutad kl 14:00. 

Anmälan senast den 4 maj till Lennart Bergström 
lennart.bergstrom@hotmail.com alt telefon 070-592 43 62. 
Förplägnad ingår. Antalet deltagare är begränsat och då deltagandet 
förutsätter att du är pistolskytteutbildad, ber vi dig ta med någon form 
av bekräftelse att du genomgått utbildning, exempelvis uppvisande 
pistolskyttekort eller annan bekräftelse. Vi skjuter med militära 
standardvapen, M/88. 

Inbjudan vårfälttävlan
Foto:Lars Westerström

mailto:lennart.bergstrom@hotmail.com


VAD ÄR EN KRIS?
Det är en händelse som drabbar många människor och stora 
delar av samhället och som hotar grundläggande värden och 
funk8oner. Kris är e3 @llstånd som inte kan hanteras med
normala resurser och organisa8on. En kris är oväntad, utanför 
det vanliga och vardagliga. A3 lösa krisen kräver samordnade 
åtgärder från flera aktörer.

HUR BEREDD ÄR DU?
Testa hur förberedd du är inför en kris – klicka dig fram i 
scenariot och svara på frågor.
Scenario 1 – Överlevnad
Scenario 2 – Kommunika@on vid kris
Scenario 3 – Hemberedskap

LÄR DIG MER OM KRISBEREDSKAP
Vill du lära dig mer om din krisberedskap? Besök 
försvarsutbildarnas hemsida. Klicka på länken nedan:

hJps://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/material-
din-beredskap/

https://forsvarsutbildarna.minakurser.se/scenario-overlevnad/
https://forsvarsutbildarna.minakurser.se/scenario-kriskommunikation
https://forsvarsutbildarna.minakurser.se/scenario-hemberedskap/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/material-din-beredskap/


Utredningen om ett nytt civilt försvar –struktur för 
ökad motståndskraft

Nedan ser du bakgrund @ll utredningen (citat hämtade från 
utredningen)

Fram @ll kalla krigets slut bedrevs i Sverige e3 omfa3ande 
arbete inom ramen för det civila försvaret. Som en konsekvens 
av det förbä3rade säkerhetspoli@ska läget i slutet av 1980-
talet började det civila försvaret under 1990-talet a3 avvecklas 
liksom stora delar av planeringen för höjd beredskap och då
y3erst krig…
…I dag präglas det globala säkerhetsläget åter av instabilitet 
och oförutsägbarhet och det säkerhetspoli@ska läget i Sveriges 
närområde och i Europa har försämrats. Riksdagens beslut om 
inriktningen för totalförsvaret åren 2021–2025 betonas vikten 
av a3 arbetet med a3 stärka det civila försvaret 
vidareutvecklas. 



En vik@g del av a3 stärka det civila försvaret är a3 skapa 
tydliga lednings- och ansvarsförhållanden för a3 åstadkomma 
samordning såväl inom det civila försvaret som mellan det 
civila och det militära försvaret. I regeringens direk@v @ll 
utredningen gavs så uppdraget a3 lämna förslag på en 
struktur för ansvar, ledning och samordning inom civilt 
försvar...
… en rad brister i dagens struktur hade ly?s fram: De 
nuvarande samverkansområdena är alldör breda och omfa3ar 
så diversifierade verksamheter a3 det är svårt a3 hi3a en 
gemensam bas för arbetet. Ingen myndighet har e3 
utpekat ansvar för a3 hålla samman planeringen, utan 
ansvaret delas av myndigheterna. Till det kan läggas 
svårigheten a3 åstadkomma en effek@v samordning på den 
regionala nivån då statliga myndigheter med en regional 
organisa@on har olika geografiska indelningar. 



Bygga upp ett civilt försvar

Utredningen har bland annat lämnat följande förslag:

• Tio nya beredskapssektorer och fyra särskilda 
beredskapsområden föreslås inrättas.

• En indelning av landet i större geografiska 
områden för civil ledning och samordning.

• MSB får ett övergripande ansvar för planeringen 
av civilt försvar och ska bland annat sammanställa 
resursbehov och inrätta ett centralt 
beredskapsråd.



På första trappsteget finns bestämmelser som gäller samtliga 
statliga myndigheter – oavse3 vilken verksamhet som bedrivs. 
Alla statliga myndigheter ska iden@fiera samhällsvik@g 
verksamhet och ansvara för a3 upprä3hålla kon@nuitet i den 
verksamheten. Varje myndighet ska vidare analysera om det 
finns sådan sårbarhet eller sådana hot och risker inom 
myndighetens ansvarsområde som i freds@d eller under krig 
allvarligt kan hota eller skada verksamheten…
På andra trappsteget finns bestämmelser som gäller 
myndigheter med ansvar för verksamheter som är vik@ga a3 
upprä3hålla vid kris, under höjd beredskap och y3erst i krig. 
Utredningen föreslår a3 dessa myndigheter, som i dag benämns 
bevakningsansvariga myndigheter, ska benämnas 
beredskapsmyndigheter. Samtliga myndigheter som i dag är 
bevakningsansvariga myndigheter föreslås bli 
beredskapsmyndigheter. På tredje trappsteget återfinns de 
sektorsansvariga myndigheternas ansvar och uppgi?er. Dessa 
myndigheter ska vara ”motorn” inom beredskapssektorn; hålla 
ihop planeringen för höjd beredskap likväl som för freds@da 
kriser som kan drabba sektorn. 



En ny struktur för statliga myndigheter – Tio 
beredskapssektorer

Indelningen utgår från verksamheter och funk@oner som måste 
upprä3hållas under freds@da kriser, höjd beredskap och då
y3erst krig. Vidare presenterar utredningen förslag på vilka 
statliga myndigheter som ska ingå i respek@ve beredskapssektor 
samt vilka myndigheter som ska vara sektorsansvariga och ha e3 
samordningsansvar för respek@ve sektor. Det innebär a3 
nuvarande samverkansområden avvecklas. 

Red. noterar a+ wikipedia säger: 
A+ samordna=skapande av överensstämmelse, enhetlighet, ge 
gemensam ordning mellan olika enheter
Samverka=om flera parter, t.ex. personer, föreningar, 
organisa?oner ?llsammans försöka uppnå e+ gemensamt mål

1. Ekonomisk säkerhet
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Pensionsmyndigheten, 
Ska3everket och Statens servicecenter 
2. Elektroniska kommunikationer och post
Post- och telestyrelsen, MSB, Trafikverket och Svenska Kra?nät 
3. Energiförsörjning
Statens energimyndighet, Svenska Kra?nät och 
Energimarknadsinspek@onen
4. Finansiella tjänster
Finansinspek8onen, Riksgäldskontoret och där Riksbanken ingår 
som adjungerad
5. Försörjning av grunddata
SkaEeverket, Lantmäteriet, Myndigheten för digital förvaltning, 
Bolagsverket och Försäkringskassan



En ny struktur för statliga myndigheter – Tio 
beredskapssektorer forts.

6. Hälsa, vård och omsorg
Socialstyrelsen, Läkemedelsverket,
Folkhälsomyndigheten och E-hälsomyndigheten
7. Livsmedelsförsörjning och dricksvatten
Livsmedelsverket, Statens jordbruksverket, Naturvårdsverket 
Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) och Länsstyrelserna 
8. Ordning och säkerhet
Polismyndigheten, Säkerhetspolisen, Åklagarmyndigheten, 
Tullverket, Kustbevakningen och Kriminalvården 
9. Räddningstjänst och skydd av civilbefolkningen
MSB, Polismyndigheten, Kustbevakningen, Sjöfartsverket, 
SMHI, strålsäkerhetsmyndigheten och länsstyrelserna
10. Transporter
Trafikverket, Sjöfartsverket, Transportstyrelsen och 
Lu?fartsverket

Utöver @o beredskapssektorer har utredningen iden@fierat fyra 
särskilda beredskapsområden som omfa3ar samhällsvik@ga 
verksamheter och funk@oner som är av särskild betydelse a3 
upprä3hålla i kris, höjd beredskap och då y3erst krig. 
Utredningens bedömning är a3 dessa områden bör vara en del 
av beredskapssystemet. 



Sex civilområden med civilområdeschefer föreslås

Norra civilområdet:
Jämtlands län, Norrbo3ens län, Västerbo3ens län och 
Västernorrlands län
Mellersta civilområdet:
Dalarnas län, Gävleborgs län, Uppsala län, 
Södermanlands län, Västmanlands län, Värmlands län,
Örebro län
Östra civilområdet:
Stockholms län, Gotlands län
Sydöstra civilområdet:
Östergötlands län, Jönköpings län, Kalmar län.
Västra civilområdet:
Västra Götalands län, Hallands län
Södra civilområdet:
Skåne län, Kronobergs län, Blekinge län

Som civilområdeschefer föreslås landshövdingarna i:
Norrbo3en, Stockholm, Östergötland, Örebro,
Västra Götaland och Skåne

Som en konsekvens av utredningens förslag om a8 inrä8a 
sex civilområden som i huvudsak sammanfaller med 
samverkansregionerna, kommer Försvarsmaktens regionala 
indelning i militärregioner a8 behöva förändras och även två
nya militärregioner och regionsstaber inrä8as. 

Vad händer nu? Förslagen och utredningen går ut på remiss. 
Svaren ska var departementet @llhanda senast 11 juni.



Försvarsutbildningsförbunden som verkar inom 
Västra Götalands län, har skrivit en avsiktsförklaring 
med länsstyrelsen.

Avsiktsförklaringen har upprä3ats mellan Lst VG och Bohuslän-
Dals Försvarsutbildningsförbund, Skaraborgs 
Försvarsutbildninsförbund, Älvsborgs Försvarsutbildningsförbund 
och Göteborgs Försvarsutbildnings förbund som en del av 
krisberedskaps- och totalförsvarsutvecklingen i sy?e a3 höja 
parternas förmåga a3 hantera sina uppdrag vid kris och höjd 
beredskap. I avsiktsförklaringen regleras bl. a. hanteringen av 
ersä3ningsfrågor men också frågor om arbetsmiljöansvar

I avsiktsförklaringen finns också en ru@n för ak@vering av frivilliga 
förstärkningsresurser:



Några ord om medlemsavgift

Göteborgs försvarsutbildningsförbund består av sju föreningar. Den 
största hade vid årsskiLet 1 046 medlemmar. I början på året är ju 
månader då man betalar medlemsavgiLer Kll de föreningar som man är 
medlem i.

Du betalar medlemsavgiL Kll din försvarsutbildnings förening enligt 
beslut på föreningsstämman.

Av din medlemsavgiL skickar föreningen en del Kll Göteborgs 
Försvarsutbildningsförbund. Storleken på den avgiLen bestäms på 
förbundsstämman varje år. 

Du får därigenom Kllgång Kll de medlemsakKviteter och 
försvarsupplysningsevent som FöUtb Göteborg ordnar. Förbundet håller 
också en lokal på Kvibergs kaserner som din föreningen kan använda. 

Av den del av medlemsavgiLen som föreningen skickar Kll FöUtb 
Göteborg, skickar FöUtb Göteborg en del av avgiLen Kll Svenska 
Försvarutbildningsförbundet. Storleken bestäms av riksstämman varje 
år. 

Därigenom blir du medlem i en frivillig försvarsorganisaKon och får 
möjlighet aJ söka alla kurser som finns i försvarsutbildarnas kursutbud. 
Du täcks också av försäkringar och får Kdningen Försvarsutbildaren.
Hör av dig Kll din förening om du inte fåJ något ”inbetalningskort”

Partille Hemvärnsförening kommer att genomföra Elfsborgsmaschen i 
år, för mer info använd den här länken: Elfsborgsmarchen

http://elfsborgsmarschen.se/

